Einladung

zur 15. Tag

Archaologischen

ung der

Gesellschaft in

Berlin und Brandenburg e.V.

11.-13. April 2008

Bohnstedt-Gymnasium
Rathausstralle 7
15926 Luckau

in Zusammenarbeit mit
der Stadtverwaltung
Luckau

Tagungsprogramm

Freitag, 11. April 2008

Offentlicher Abendvortrag

19.30 Uhr

Sonnabend, 12.

Tagungsthema:

9.00 Uhr

9.15 Uhr

9.45 Uhr

10.15 Uhr

10.45 Uhr

11.15 Uhr

11.45 Uhr

Felix Biermann

Von der Wandersiedlung zum Straten-
angerdorf - archiologische Forschungen
zum slawischen und deutschen
Siedlungswesen des Mittelalters in
Brandenburg

April 2008

Vom Weiler zum Dorf? Landliche Besied-
lung zwischen Slawen und Deutschen

Eréffnung

René Braunig
Eine friihslawische Siedlung bei GroR-
machnow, Ldkr. Teltow-Flaming

Heike Kennecke
Die Struktur der spatslawischen Siedlung
bei Dyrotz, Ldkr. Havelland

Kaffeepause

Uwe Michas

Von der slawischen Burgstadt zur
deutschen Rechtsstadt, Spandau
zwischen Slawen und Deutschen

Christian Zschieschang
Landesausbau durch Slawen und
Deutsche aus namenkundlicher Sicht

Claudia Theune-Voigt
Ausgrabungen auf der Wiistung Pagram

Archéologische Gesellschaft
in Berlin und Brandenburg €.V.

Pflaumenweg 7 1

5326 Lebus

www.agibb.de

12.15 Uhr

13.45 Uhr

14.15 Uhr

14.45 Uhr

15.15 Uhr

15.45 Uhr

16.15 Uhr

16.45 Uhr
17.10 Uhr

19.30 Uhr

Tagungsprogramm

Mittagspause

Barbara Tefimann,

Strallenbau, Brunnen, Bauopfer.

Die mittelalterliche Siedlung von Gréditsch
Peter Schéneburg

Die Untersuchung der Dorfstelle Klein
Gorigk

Jonas Beran, Claudia-Maria Melisch
800 Jahre Homno - was ist geblieben?

Kaffeepause

Katrin Frey

Kausche - ein Dorf des mittelalterlichen
Landesausbaus im Siiden der
Niederlausitz

Thomas Kersting

Das mittelalterliche Dorf als Objekt der
Bodendenkmalpflege

Diskussion und Schlusswort

Mitgliederversammiung

Geselliges Beisammensein

Sonntag, 13. April 2008

8.30-15.00 Uhr

Busexkursion zu bedeutenden
Bodendenkmalen in der Umgebung
von Luckau



